宇喜田十八軒自治会                        自治会館於 午後３時～午後 4 時３０分

2024.6.2（日）定例会議事録

出席者：会長、以下 19 名

欠席：6 名

新役員：6 名

傘下団体出席：青年会会長、婦人部部長、子ども会会長、区民消火隊隊長

会長 挨拶

新役員の方々の出席頂きありがとうございます。

これからも夏祭りイベントがありますので皆様のご支援ご協力をお願い致します。

司会：企画総務部

1. 活動報告及び活動予定

１） ５月 19 日（日） 例年より春の一斉清掃が実施された。（参加数：33 名総数）。

２） ５月２５日（土）、２７日（月）午後６時より令和６年度の班長会議を開催した（参加者：37 名総数）。

３） ５月１２日（日） くすのき十八寿会総会が開催された。

４） ５月２４日（金） 新旧役員歓送迎会を実施、嘉福苑にて（参加数：10 名）

５） ６月２日（日） 環境をよくする運動中央大会江戸川区総合文化センター出席者 2 名

６） ７月２７日、７月２８日開催する納涼盆踊り大会について、傘下団体として出店参加確認

   青年会、婦人部、子ども会、

 盆踊り大会実行委員会について、及び『盆踊り出店要項』作成とその説明、

2. 議題、審議事項

   1） 企画総務部 1） 班⾧会議５月 25 日 と 2７日 開催で言われた事は、各中部班⾧に連絡済。

2） 広報宣伝部：赤十字募金が来ているので、班長さんに渡した。

3） 経理会計部： 傘下団体助成金は本日渡す。集金は２９％集まっている。

※盆の踊り準備委員会：盆踊り大会での各種申請について、

            ①各出店販売するための保険所への申請は西野が担当する。

          ②イベント設営準備、櫓（やぐら）、栄組に依頼する。

③配線電気工事、ナルシマ電気に見積依頼する。

④提灯手配（クレーム対応） 会長が手配する。

           ⑤直営店、焼きそば、生ビール等、７月 26 日～７月 29 日（４日間）準備日含。

4) 防犯安全部：,オレオレ詐欺が北葛西、西葛西地区、船堀地区で多発している。

8） 福祉厚生部：昨年見守り ９名～１０名で見守を実施する。

9） 文化家庭部：

その他：1）この定例会終了後、盆踊り実行委員会の準備に入いる。メンバー構成について、

２）宇喜田十八軒住民ネットワークで自治会の周知掲載について、

原則として会長確認後、広報宣伝部長が窓口として依頼する一本化（集約）案が出ている。

また、掲載要請がある場合も、広報宣伝部長が把握し、会長報告の仕組みとする案について、自治

会の内容に限るものは一本化することを決めた

             次回 定例会開催日時：令和６年７月 7 日 （日） 午後３時～  自治会会館

    以上